
令和 3年 12月 17日 

ＩＩｎｎｆｆｏｏｒｒｍｍａａｔｔｉｉｏｏｎｎ 

 
 

 

 

新市場区分における「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 4 月 4 日に移行が予定されている東京証券取引所の新

市場区分について、「スタンダード市場」を選択する決議を行いましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．「スタンダード市場」選択申請について 

   当社は、明治 18 年の創業以来、主に国内において地域の守り手としての役割を担ってまいりました。また、株

主構成におきましても、主に国内の方に所有していただいております。これらを踏まえ、当社の新市場区分の移行

先につきまして検討・協議してまいりましたが、当社の現状における経営環境や企業規模・事業形態等を総合的

に勘案し判断いたしました結果、上場企業としての基本的なガバナンス水準を備えつつ、持続的な成長と中長期

的な企業価値の向上にコミットする企業向けの市場をコンセプトとするスタンダード市場を選択することが適切であ

ると判断し、本日開催の取締役会において、同市場を選択する旨の決議をいたしました。 

   いずれの市場区分の選択に関わらず、企業活動を通じて、安心・安全で持続可能な社会の実現に貢献するとと

もに、持続的な成長を目指してまいります。 

 

２．新市場区分における上場維持基準への適合状況について 

当社は、2021年 7月 9日付で東京証券取引所より、新市場区分における上場維持基準への適合状況に

関する一次判定結果の通知を受領し、「スタンダード市場」の上場維持基準に適合していること、及び「プライム市

場」の上場維持基準には一部の項目が基準を充たしていないことを確認しております。 

 

今後は、東京証券取引所が定めるスケジュールに基づき、新市場区分の選択申請に係る所定の手続きを進

めてまいります。株主、投資家の皆さまにおかれましては、引き続きご支援ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 

以上 

 

 

 
お問い合わせ先：経営企画室（横関） 

TEL 0257-21-3986 

FAX 0257-23-2746 


